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МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ КАЗАХСТАНА НАМЕРЕНО РАСШИРИТЬ ПОТЕНЦИАЛ 
СОТРУДНИЧЕСТВА С ФИНЛЯНДИЕЙ

ҚР ЭКОЛОГИЯ, ГЕОЛОГИЯ ЖӘНЕ ТАБИҒИ РЕСУРСТАР МИНИСТРЛІГІ, «ҚАЗМУНАЙГАЗ» ЖӘНЕ «ҚАЗГЕОЛОГИЯ» 
ҚАЗАҚСТАН ГЕОЛОГИЯСЫНА ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИЦИЯЛАРДЫ ТАРТУ БОЙЫНША ЖҰМЫС ІСТЕЙТІН БОЛАДЫ

В ДУШАНБЕ СОСТОЯЛАСЬ ВСТРЕЧА МИНИСТРА ЭКОЛОГИИ М. МИРЗАГАЛИЕВА И ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ИСПОЛКОМА 
МЕЖДУНАРОДНОГО ФОНДА СПАСЕНИЯ АРАЛА С.Н. РАХИМЗОДА 

ЭКОЛОГИЯ МИНИСТРЛІГІНІҢ БАСШЫСЫ ГЕОЛОГИЯ САЛАСЫНДАҒЫ ҚАЗАҚСТАН-ГЕРМАНИЯ 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҒЫН НЫҒАЙТУҒА ДАЙЫН ЕКЕНІН БІЛДІРДІ

Министр экологии, геологии и природных ресурсов 
РК Магзум Мирзагалиев встретился с Послом 
Финляндии в Республике Казахстан госпожой Сойли 
Мякеляйнен-Буханист. В ходе встречи были 
обсуждены вопросы развития двустороннего  
сотрудничества в различных сферах.

Магзум Мирзагалиев проинформировал Посла об 
экологической политике в Казахстане, отметив, что 
приоритетом является развитие зеленых технологий и 
природных ресурсов.

«Принимая во внимание существующий потенциал сотрудничества между Казахстаном и Финляндией, мы 
готовы расширить сотрудничество в таких сферах, как зеленая энергетика, утилизация отходов, лесное 
хозяйство, рациональное пользование природными и водными ресурсами, геологоразведка и добыча 
природных ресурсов, цифровое развитие, судостроение, пищевая, строительная, химическая 
промышленности», - резюмировал министр.

осознанно выбрали данный подход в целях 
модернизации производства  и  улучшения 
экологической ситуации в стране», - подчеркнул 
министр.

В ходе встречи стороны обсудили вопросы 
дальнейшего сотрудничества двух стран. Так, было 

По словам главы Минэкологии РК, сотрудничество сказано, что с 1992 года действует Совместная 
с Финляндией, являющейся одним из мировых казахстанско-финская межправительственная 
лидеров в сфере технологий и инноваций, приобретает комиссия, ставшая важной диалоговой площадкой. С 
для Казахстана все большее значение. августа 2020 года Министерство экологии РК является 

ответственным государственным органом от 
казахстанской стороны за работу Комиссии. На 
сегодня сотрудничество между двумя странами 
осуществляется в таких областях, как энергетика, 
образование, транспорт, сельское и лесное хозяйство, «В целях улучшения экологической ситуации нами 
здравоохранение, водные ресурсы.разрабатываются долгосрочные планы. Так, 

предусмотрена реализация мероприятий по дальнейшей газификации, переводу общественного транспорта 
на газовое топливо, озеленению городов и др. Также идет работа над национальным проектом «Жасыл 
Казахстан», где будет уделено внимание вопросам сохранения и рационального использования 
биологического разнообразия», - отметил глава ведомства.

Магзум Мирзагалиев также озвучил нормы нового Экологического кодекса, среди которых внедрение 
Официальный сайт Министерства экологии, наилучших доступных технологий на предприятиях, что освободит их от платы за эмиссии.  

 геологии и природных ресурсов РК.«Такой механизм, когда государство разделяет затраты предприятий, есть не в каждой стране. Мы 

ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар Сәтті нәтижеге қол жеткізу үшін Келісім 
министрлігі, «ҚазМұнайГаз Ұлттық компа-ниясы» шеңберінде геологиялық зерттеу және барлау үшін 
АҚ және «Қазгеология» Ұлттық геологиялық барлау аумақтар айқындалады, «Роуд-шоу» және «Дата-
компаниясы» АҚ ел аумағының геологиялық рум» - ге қолжетімділік ұйым-дастырылады, сондай-
зерттелуін арттыру саласындағы ынтымақтастық ақ жер қойнауын пайдалану құқығын одан әрі алу 
туралы келісімге қол қойды. үшін тиісті құжаттар қабылданады.

«Министрлік Президент пен Үкіметтің елдің 
геологиялық зерттелуін арттыру және шетелдік 
инвестицияларды тарту арқылы минералдық-
шик і зат  базасын  толықтыру  жөн індег і  
тапсырмаларын орындау шеңберінде жұмысты 
белсенді жүргізуді жалғастыруда. Келісім бұл 
жұмысқа жаңа серпін береді», - деп атап өтті 
министр.  

 
Осылайша, тараптар Қазақстанның аз зерттелген Айта  кетейік,  бұл  шаралар  Мемлекет  

шөгінді бассейндеріндегі көмірсутек қорларын басшысының шетелдік инвесторлар кеңесіне мүше 
бағалау мақсатында геологиялық барлау мұнай-газ компанияларының басшыларымен жұмыс 
жұмыстарын жүргізу үшін инвесторлар тарту кездесуінің қорытындысы бойынша берген 
бойынша күш-жігерді шоғырландыруды жоспарлап тапсырмаларын іске асыру болыи табылады. Сол 
отыр. Шаралардың өзектілігі Қазақстанның жер кезде министрлік инвестициялық тартымдылықты 
қойнауы бүгінгі күні толық зерттелмегендігімен жақсарту және геологиялық барлау саласын дамыту 
және жаңа ашылулар үшін елеулі перспективалардың бойынша бірқатар маңызды бастамаларды ұсынған 
болуымен байланысты. еді.

Мысалы, көмірсутектер бойынша геологтар 
болжамды баламалы отын қоры шамамен 76 Жұмыс кездесуі қорытындысы бойынша 
млрд.тоннаны құрайтын 15 шөгінді бассейнді шетелдік инвесторлар кеңесінің мүшелерімен 
анықтады, оның ішінде алдын ала бағалау бойынша бірлесіп, жер қойнауын геологиялық зерттеуден 
шамамен 4,5 млрд. тоннасы аз зерттелген шөгінді ұлттық компаниялардың үлестік қатысуымен 
бассейндерде. барлауға/өндіруге кепілді көшу үшін тікелей 

Мағзұм Мырзағалиевтің айтуынша, Келісімге қол келіссөздер жүргізу құралы ретінде қолданылатын 
қою саланың одан әрі дамуына ықпал етеді. жер қойнауын геологиялық зерттеуге арналған 

келісімді әзірлеуге және қолдануға негізделген 
тұжырымдамалық тәсіл қалыптастырылды.

Бұл тәсіл инвесторларға инвестициялардың 
неғұрлым жоғары құқықтық қорғалуын және 
тұрақтылығын қамтамасыз етеді, сондай-ақ 
кейіннен жақсартылған модельдік келісімшартта 
көрініс табатын белгілі бір салықтық және басқа да 
преференцияларды алуға мүмкіндік береді.

ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар 
министрлігінің ресми сайты.

В Душанбе в рамках 16-го заседания Казахстанско-таджикской его Исполкома на территории одной из стран - учредителей МФСА. Стороны отметили необходимость активизации работы по запуску 
Министром М.Мирзагалиевым отмечена также необходимость межправительственной комиссии по экономическому сотрудничеству ПБАМ-4 и привлечению международной донорской помощи для 

активизации деятельности по совершенствованию институционально-состоялась двусторонняя встреча министра экологии, геологии и практической реализации проектов ПБАМ-4.
правовой базы МФСА.  Кроме того, в целях улучшения экологической и Председатель Исполкома МФСА С.Рахимзода поддержал природных ресурсов РК М. Мирзагалиева с председателем Исполкома 
социально-экономической ситуации в бассейне Аральского моря, вышеуказанные инициативы,  отметив важность рассмотрения данных Международного фонда спасения  Арала (МФСА) С.Н. Рахимзода.  

Магзум Мирзагалиев отметил важность вопросов по министром М.Мирзагалиевым отмечена важность усиления роли вопросов совместно со странами – учредителями МФСА.
Официальный сайт Министерства экологии, реформированию структуры Фонда для повышения эффективности  Бассейновых водохозяйственных объединений «Сырдарья» и 

геологии и природных ресурсов РК.деятельности организации, а также места   постоянного дислоцирования «Амударья».

ҚР  Экология, геология   және   табиғи   ресурстар   министрі   қол жеткізу үшін парниктік газдар шығарындыларын азайтуды 
Мағзұм Мырзағалиев ГФР елшісі Доктор Тил Клиннермен кездесу ынталандыруға, сондай - ақ табиғат пайдаланушыларды жаңа «таза» 
өткізді. Кездесу барысында геология, климаттың өзгеруі және технологияларға инвестиция салуға, жаңа тиімді өндіріс құруға 
циркулярлық экономика саласындағы екіжақты ынтымақтастық ынталандыруға мүмкіндік береді», - деп атап өтті Мағзұм Мырзағалиев. 
мәселелері талқыланды. Жаңа Экологиялық кодекс аясындағы жаңалықтар туралы да айтылды. 

Министр герман тау-кен өнеркәсібі компанияларымен геология Министрдің айтуынша, Қазақстан жанама экологиялық зияннан бас 
саласында ынтымақтастыққа дайын екенін білдірді. тартып, газды технологиялық тұрғыдан еріксіз жағу көлемін ұлғайтты. 

«Бүгінде ұлттық деректер банкі мен минералдық ресурстардың Сонымен, ірі шетелдік инвесторлар үшін айыппұлдардың өсуі 
ақпараттық жүйесін әзірлеу жүргізілуде. Бұл жер шарының кез келген бәсеңдеуде.  
нүктесінен онлайн-режимде барлық құпия емес, оның ішінде литий Бұл табиғат пайдаланушылар үшін ынталандырушы құрал болып 
және оған ілеспе элементтерге кен орындары бойынша геологиялық табылатыны атап өтілді.
деректерге қолжетімділікті қамтамасыз етеді. Сондай-ақ, инвесторлар Сонымен қатар, ГФР-ның Қазақстандағы Елшісі қалдықтарды кәдеге 
үшін бірыңғай терезеде бірінші өтінім қағидаты бойынша лицензиялар жарату саласындағы ынтымақтастықты дамытудың перспектива-
беру мүмкін болады. Жаңа енгізілімдерді ескере отырып, біз лылығын, сондай-ақ герман компанияларының Қазақстанда қоқыс 
германиялық компаниялармен геология саласындағы ынтымақтастыққа жағатын зауыттар салу жөніндегі бірлескен жобаларды іске асыруға 
ашықпыз», - деді министр. мүдделілігін атап өтті.

Сонымен қатар, Экология министрлігінің басшысы парниктік газдар Бүгінгі таңда Германия Қазақстанның жетекші сауда серіктестерінің 
шығарындыларына квоталар саудасының қазақстандық жүйесін бірі болып табылады, елдер арасындағы сауда-экономикалық 
еуропалық жүйемен жақындастыру бойынша жұмыс тобын құру қатынастар федералдық және өңірлік деңгейлерде тұрақты нығайту 
жөніндегі бастаманы қолдап, герман тарапының осы жұмыс тобының және өзара іс-қимылдың жаңа мүмкіндіктерін іздеу динамикасымен 
төрағасы ретінде қатысуына алғысын білдірді. сипатталады. 

«Қазақстан парниктік газдар шығарындыларын қысқартуға ниетті ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар
жатырмыз. Шығарындылардың қазақстандық сауда жүйесін еуропалық және қазіргі уақытта біз Қазақстанның 2050 жылға дейінгі төмен министрлігінің ресми сайты.
жүйеге жақындату мүмкіндігі Париж келісімі бойынша міндеттемелерге көміртекті даму тұжырымдамасын әзірлеу бойынша жұмыс жүргізіп 
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ҚАЗАҚСТАН ЭКОЛОГИЯСЫ

МИНЭКОЛОГИИ НАПОМНИЛО ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НАРУШЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ ПРАВИЛ ОХОТЫ

ЭКОЛОГИЯ МИНИСТРЛІГІНІҢ БАСШЫСЫ ЖАС САРАПШЫЛАРДЫ ЭКОЛОГИЯЛЫҚ МӘСЕЛЕЛЕРДІ ШЕШУ БОЙЫНША 
БІРЛЕСКЕН ЖҰМЫСТЫ КҮШЕЙТУГЕ ШАҚЫРДЫ

ЗАҢНАМА-ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО

ЭКОЛОГИЯЛЫҚ БІЛІМ БЕРУ - ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 В период с 1 марта по 15 мая в Казахстане подсадной утки или чучела. А любительская 

открыта весенняя охота. При этом весной (спортивная) охота разрешена только в 

разрешается охотиться на селезней уток, закрепленных охотничьих угодьях. Также для 

самцов вальдшнепа, глухаря, тетерева, а этого требуется наличие путевки на право 

также самцов и яловых самок бурого медведя посещения закрепленных охотничьих 

при обязательном присутствии егеря угодий.
В случае, если нарушены требования соответствующего субъекта охотничьего 

пользования животным миром и Правил хозяйства.
Комитетом лесного хозяйства и животного охоты, в соответствии с статьей 382 Кодекса 

мира Министерства экологии, геологии и об административных правонарушениях РК, 

природных ресурсов РК, на основании предусмотрено максимальное наказание в 

пункта 19 Правил охоты, утвержденных виде штрафа для физических лиц в размере 

Приказом и.о министра сельского хозяйства 70 МРП либо лишения права охоты на срок до 

РК, издается Приказ о начале сезона двух лет с конфискацией предметов и орудия 

охоты. Отметим, что по Правилам весенней административного правонарушения.
Официальный сайт Министерства экологии, охоты, добыча селезней уток допускается только при наличии у охотника 

геологии и природных ресурсов РК.

ҚР экология, геология және табиғи ресурстар Төменкөміртекті даму жөніндегі сарапшы, сауалдарды шешудің пәрменді құралы деп атады. 

министрі Мағзұм Мырзағалиев ҚР Парламенті Dornier Consulting консультанты Гүлжамал Исаева Сонымен қатар, әзірленіп жатқан «2021-2025 

Сенаты жанындағы Жас сарапшылар клубының саяси шешімдер қабылдау және халықты хабардар жылдарға арналған Жасыл-Қазақстан» ұлттық 

төртінші отырысына қатысты. Талқылау ету үшін цифрлық талдамалық платформаны жобасы туралы да айтылды.
«Қазір біз Су ресурстарын басқару бойынша тақырыбы экология, табиғи ресурстарды ұтымды орнату арқылы мониторинг станцияларының 

ұлттық жобаны құру бойынша жұмыс істеп желісін кеңейту қажет 
жатырмыз. Жоба су теңгерімін сақтауға, жаңа деп санайды. Оның 
ирригациялық  жүйелерді  салуға ,  су  пікірінше, бұл қала 
шаруашылығы инфрақұрылымын жаңғыртуға аудандары бойынша 
мүмкіндік береді және су үнемдеуге көмектеседі», атмосфераның ластану 
- деп атап өтті ведомство басшысы.д е ң г е й і н  о н л а й н  

Сонымен қатар, министр елді көгалдандыру р е ж и м д е  ж ә н е  
шаралары туралы да хабарлады.графикалық форматта 

«Кешенді жоспарлар бекітілді, өңірлер бойынша 
бақылауға мүмкіндік 

қону көлемі анықталды. 2 млрд. ағаш отырғызуды 
береді.

мониторингтеу бойынша интерактивті карта Мағзұм Мырзағалиев 
жасалады. Наурыз мейрамында Мемлекет отырыс барысында 
басшысының аталған бастамасын іске асыру айтылған сұрақтар мен 
басталды, «Таза табиғат» жобасы бастау алды. ұсыныстарға жауап бере 
Сондай-ақ, ағаштарды кесу жауапкершілігін о т ы р ы п ,  Ж а с  
қатаңдату бойынша заңнамалық шаралар сарапшылар клубын 
бекітілді, «Жануарларға жауапкершілікпен қарау министрліктің жүргізіп 
туралы» заң жобасы Мәжілісте», - деді ол.жатқан жұмысы мен 

Мағзұм Мырзағалиев сондай-ақ  жас  пайдалану және тұрақты даму мәселелері болды.
болашаққа жоспарлары туралы хабардар етті. «Сіз 

Жас сарапшылар еліміздің қалаларындағы ауа 
к ө т е р г е н  б а р л ы қ  

сапасы, су ресурстарын басқару, өсімдіктер мен 
мәселелер өте маңызды 

жануарлардың сирек кездесетін және жойылып 
және өзекті. Барлық 

кету қаупі бар түрлерін орталығындағы сақтау 
осы бағыттар бойынша 

сияқты экология және қоршаған ортаны қорғау 
біз тұрақты негізде 

саласындағы түрлі мәселелерді көтерді.
м о н и т о р и н г т е р ,  Мысалы, Ұлттық биотехнология адам 
зерттеулер жүргіземіз генетикасы зертханасының меңгерушісі, 
және алынған деректер профессор Мақсат Жабағин биоалуантүрліліктің 
негізінде біздің іс-ұлттық биобанкін құруды ұсынды.
қ и м ы л ы м ы з д ы  «Қазақстанның флорасы мен фаунасының 
жоспарлаймыз. Әрине, биоалуантүрлілігін сақтау үшін ерекше 
э к о л о г и я л ы қ  қорғалатын табиғи аумақтармен қатар ғылыми 
мәселелерді бірден мақсаттар үшін биологиялық үлгілерді жинау, 
шешу мүмкін емес. сақтау, өңдеу және тарату және ұтымды пайдалану 
Бірақ кезең-кезеңмен жөніндегі бірыңғай оператор ретінде биологиялық 
біз тиімді өзгерістерге ресурстардың ұлттық орталығын немесе 
қадам басып келеміз», - Биоалуантүрліліктің Биобанкін құру қажеттілігі сарапшыларды тиімді нәтижелерге қол жеткізу 
деп атап өтті министр.пісіп-жетілді. Бұл ғылыми зерттеу мақсатында үшін экология мәселелерін шешу саласындағы Ведомство басшысы жаңа экологиялық жиналған және сақталған биологиялық үлгілерге бірлескен жұмысты күшейтуге шақырды.Кодекстің қабылдануын, сондай-ақ әрбір өңір басқа ұйымдардың ғылыми топтарына жүгінуге ҚР Экология, геология және табиғи 
бойынша Жол карталарын бекітуді экологиялық мүмкіндік береді», - деді ол. ресурстар министрлігінің ресми сайты.
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УНИКАЛЬНЫЕ КАДРЫ СЕМЬИ СНЕЖНЫХ БАРСОВ ЗАСНЯЛИ В ЖАМБЫЛСКОЙ ОБЛАСТИ

ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ БАДАМ ӨЗЕНІНДЕ БАЛЫҚТАРДЫҢ ҚЫРЫЛУЫ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

ПРИНЯТИЕ ЗАКОНА О РАСТИТЕЛЬНОМ МИРЕ СПОСОБСТВУЕТ РАЦИОНАЛЬНОМУ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ВИДОВОГО РАЗНООБРАЗИЯ

ЕЛОРДАДА МАМАНДАР ОРМАНДЫ КЕМІРГІШТЕРДЕН ҚОРҒАУҒА КІРІСТІ

Впервые снежный барс попал на видео в Жамбылской расположена в нескольких природных зонах и богата флорой рассказал руководитель Управления природных ресурсов и 
области в конце 2019 года. С тех пор фотоловушки фиксирова- и фауной. Необходимо не только сохранить популяцию регулирования природопользования акимата Жамбылской 
ли диких животных около 20 раз. Присутствие хищника области Аслан Оразбеков.
свидетельствует о хорошем состоянии горной экосистемы, На сегодняшний день снежный барс является одним из 
наличии кормовой базы и эффективности природоохранных самых редких и малоизученных представителей кошачьих, 
мероприятий, реализуемых Меркенским учреждением по который обитает в 12 странах мира. По оценкам специалис-
охране лесов и животного мира. Эти условия являются тов, в Казахстане насчитывается от 130 до 150 особей 
достаточным обоснованием для создания в Меркенском снежного барса. Из-за сокращения популяции и угрозы 
районе особо охраняемой природной территории. исчезновения снежный барс занесен в Красную книгу 

«Создание особо охраняемой территории поможет Казахстана.
защитить снежного барса и другие виды краснокнижных В целях повышения качества мониторинга и охраны дикой 
животных, а также будет способствовать развитию экотуриз- природы ПРООН при финансовой поддержке Глобального 
ма и расширению возможностей для  трудоустройства экологического фонда (ГЭФ) передала 294 фотоловушки 13-
местного населения», - отметил постоянный представитель ти особо охраняемым природным территориям Казахстана. 
ПРООН в Казахстане Якуп Бериш.  Меркенскому учреждению по охране лесов и животного мира 

Разработанный проект естественно-научного обоснования Жамбылской области было передано 11 фотоловушек.
для создания особо охраняемой природной территории в Ранее сообщалось, что снежные барсы в Казахстане чаще снежного барса и других диких животных, но и создать все 
настоящее время находится на рассмотрении в соответствую- стали попадаться в объективы фотоловушек.необходимые условия для их свободного размножения», - 
щих уполномоченных органах. «Жамбылская область Inform.kz

2021 жылдың 8 наурызында «Instagram» әлеуметтік желісінде және ветеринарлық қызмет өкілдерімен бірлесіп, жергілікті 
(gappar_nomad/аңшылық балық аулау парағында) Бадам өзенінде жерге барды.

Экология, санитарлық-эпидемиологиялық бақылау маринка балығының өлгені туралы ақпарат жарияланды.
 департаменттерінің және ветеринарлық қызметтің 

қызметкерлері зертханалық зерттеулер жүргізу үшін су мен 
балықтан сынама алды.

Айта кету керек, өзеннің кейбір учаскелерінде судың түсі 
бұлтты ақтан бұлтты қоңырға дейін өзгерген. «Балық 
шаруашылығы ҒӨО» ЖШС Арал филиалының алдын ала 
қорытындысына сәйкес, маринканың өліміне жаңбыр және 
т асқын  суларының  ағуынан  судың  с апасы  мен  
температурасының өзгеруі себеп болған, бұл өз кезегінде 
балықтардың тіршілік әрекетіне әсер етеді.

Балықтардың қырылуының нақты себебі зертханалық 
зерттеулердің нәтижелерін алғаннан кейін белгілі болады.

Ағымдағы жылғы 8 наурыз күні сағат 20:00-дегі жағдай 
бойынша Шымкент қаласы Әл-Фараби ауданының цемент 
зауыты ауданында инспекция қызметкерлері 20 кг маринка 
балығын жинады. Өлі балықтарды жинау жалғасуда.

Анықтама: Бадам өзені Түркістан облысының Төлеби, 
Сайрам, Ордабасы аудандарының және Шымкент қаласының 
аумағы арқылы ағып өтеді. Ұзындығы: 141 км. балық 
шаруашылығы су айдындарының тізбесіне кірмейді. 
Ихтиофауна негізінен маринка, Түркістан гуджоны, жолақты 

Сол күні Арал-Сырдария облысаралық балық шаруашылығы быстрянка, Амур чебачек сияқты таулы балық түрлерімен 
бассейндік инспекциясының Түркістан облысы бойынша балық ұсынылған.  
инспекциясы бөлімі (бұдан әрі – Инспекция) Шымкент ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар
қаласының экология департаменті, табиғатты қорғау полициясы  министрлігінің ресми сайты.

Не сбалансированное использование природных Республики Казахстан «О растительном мире».
растительных ресурсов, разрушение среды их произрастания «При разработке проекта закона был учтен международный 
приводит к утрате видов и деградации самих природных опыт. Аналогичные законы о растительном мире имеются в 
экологических систем. Об этом заявил вице-министр экологии, Австралии, Канаде, Южной Корее и странах Европейского 
геологии и природных ресурсов РК Ерлан Нысанбаев в ходе союза. Указанные законы направлены на обеспечение 
презентации законопроекта «О растительном мире» Комитету сохранения и рационального использования объектов 
по вопросам экологии и природопользования Мажилиса растительного мира», - сказал вице-министр.
Парламента РК, передает МИА «Казинформ» со ссылкой на Ерлан Нысанбаев также добавил, что необходимость 
пресс-службу Минэкологии. принятия данного закона обусловлена и положениями 

Заместитель министра экологии подчеркнул, что в международных конвенций, стороной которых является 
Казахстане отсутствуют регламентирующие требования к Казахстан.
охране, воспроизводству и рациональному использованию Среди перспектив после принятия законопроекта были 
растительного мира во всем его многообразии. названы устранение пробелов и противоречий в действующем 

«Необходимо отметить, что цельного, многопланового законодательстве, реализация системы экономических 
законодательного акта, определяющего механизмы защиты стимулов, способствующих решению общегосударственных 
государственных прав и интересов в отношении растительного задач в области растительного мира, улучшение охраны и 
мира, не имеется. Отдельные нормы, связанные с защиты объектов растительного мира на всей территории 
регулированием использования растительного мира, содержат страны.
Экологический, Земельный, Водный, Предпринимательский Отметим, по законопроекту уже получены заключения 
кодексы, Закон РК «Об архитектурной, градостроительной и правовой,  экономиче ской,  антикоррупционной и  
строительной деятельности в Республике Казахстан», которые экологической экспертиз и согласования заинтересованных 
не регламентируют вопросы в сфере охраны и использования государственных органов. На сегодня документ находится на 
генофонда и генетических ресурсов растительного мира в рассмотрении в Мажилисе Парламента РК.
стране», - отметил Ерлан Нысанбаев.   Именно с этим связана Официальный сайт Министерства экологии, 
актуальная необходимость принятия специального Закона геологии и природных ресурсов РК.

Елорданың айналасындағы жасыл белдеуде бүгінде 11 үркітетін препараттар себеміз», - деді көшеттерді күту 
миллион ағаш пен екі миллионға жуық бұта бар. Бұл жерді жөніндегі компанияның бас агрономы Ардақ Хасенов.
зиянкестер мен кеміргіштерден қорғау жұмысы жыл бойы Оның айтуынша, препараттан ағаштарға да, жануарларға да 
жүргізіледі, деп хабарлайды ҚазАқпарат қала әкімдігіне зиян жоқ. Күн суығанда екі рет жүргізіледі: қыстың басында 
сілтеме жасап. және соңында. Жасыл белдеудің аумағы 14 мың гектардан 

Ағаштар мен бұталарға қояндар жиі қауіп тудырады. Қыста асады.
үлкен ағаштардың қабығын аршып қана қоймай, жас «Бұл учаскелерде ағаштың белгілі бір түрінің тіршілік ете 
бұталардың түбін қопарып тастайды. алуы тексерілуде. Ғылыми тәсілдер негізінде ағаштардың 

Жасыл белдеудің ағаштар мен бұталар егілген тұсына тек белгілі бір сорттарын егеміз. Биыл біз 800 мыңнан астам көшет 
шаңғымен жетуге болады. Бұл жердегі қардың тереңдігі кем отырғызуды жоспарлап отырмыз. Оның 60 мыңы – қарағай. 
дегенде бір метр. Қызметкерлер қорғаныш костюмімен жүріп, Егер ағаштар қабықсыз қалса, өліп қалуы мүмкін. Оларды 
креолин себеді. «Бұл негізінен қыста азық қорының қорғау керек. Ал қояндардың санын табиғи түрде реттеу 
жетіспеуіне байланысты. Қояндар биоценоз бөлігі мүмкін емес», - деді Қоршаған ортаны қорғау және табиғатты 
болғандықтан оларды жойып тастай алмаймыз. Сондықтан біз пайдалану басқармасы бөлімінің бас маманы Айдар Рашид.
ең көп зақымдалған ағаштарға, яғни жеміс-жидектерге Inform.kz.
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ҚАЗАҚСТАН ЭКОЛОГИЯСЫ ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ

ЕЛІМІЗДЕГІ БАРЛЫҚ СУ ҚОЙМАЛАРЫНДА СУ ТАСҚЫНЫН ҚАБЫЛДАУҒА АРНАЛҒАН 
СЫЙЫМДЫЛЫҚ ҚОРЫ БАР

ДЛЯ СПАСЕНИЯ ОЗЕРА ШАЛКАР БУДЕТ РЕАЛИЗОВАН ПРОЕКТ ПО ОЧИСТКЕ ЕГО ДНА

ҚАЗАҚСТАН МЕН РЕСЕЙ ИРИКЛА СУ ҚОЙМАСЫНЫҢ АЛДАҒЫ КӨКТЕМГІ СУ ТАСҚЫНЫНА 
АРНАЛҒАН ЖҰМЫС РЕЖИМІН КЕЛІСТІ

Қазақстанның су қоймалары еріген суды қабылдауға мен топырақтың қату тереңдігі туралы хабарлай бастайды. «Бүгінгі күні барлық су қоймалары бекітілген кестеге 
дайын. Бұл туралы ҚР Экология, геология және табиғи Сондай-ақ, су тасқыны кезеңінде қауіпті гидрологиялық сәйкес іске қосу режимінде жұмыс істейді және көктемгі су 
ресурстар министрлігінің Facebook парақшасында тікелей құбылыстарды уақтылы анықтау, гидротеникалық тасқынын қабылдауға арналған сыйымдылық қоры бар. 

құрлыстар жағдайын бақылау үшін Егер оларды жобалық көлемге дейін толтырған және үлкен 
«Қазгидромет» деректерді алдын тасқын сулар келген жағдайда олар транзиттік режимде 
ала жіберетін болады, соның жұмыс істейтін болады», - деп атап өтті «Қазсушар» РМК 
негізінде су қоймаларының жұмыс Эксплуатация және су пайдалану бөлімінің басшысы.

Айта кетейік, су тасқыны кезеңінде ЭГТРМ, Қазсушар режимі түзетіледі», - деді Ербол 
филиалдарымен қоса ТЖМ, ЖАО, аймақтық ТЖД сияқты Салықбаев.

2020 жылы қар қоры өткен мемлекеттік органдар іске қосылады. Төтенше жағдай 
жылдармен салыстырғанда 2-2,5 кезінде әр мемлекеттік орган функционалдық міндеттері 
есе көп болды. Ылғал қоры мен бойынша жұмыс істейтін болады.

«Қазіргі таңда ірі су қоймаларының жұмысы жоспарлы топырақтың ылғалдану көлеміне 
түрде келісілген режимде жүріп жатыр. Төтенше жағдай жасалған талдау көктемде ШҚО, 
туындаған жағдайда қажетті құрылыс және басқа да СҚО, Қарағанды, Ақмола және 
инертті материалдар, қаптар қоры дайындалды, сондай-ақ Қостанай облыстарындағы елді 
тиісті арнайы техника дайындалды және ЖЖМ мекендерді, экономика объектілерін 
дайындалды. Су тасқынынан өтуге осал объектілерде су басу қаупі болуы мүмкін екенін 
ерекше көңіл бөлінді», - деп атап өтті спикер.көрсетті.  Бірақ,  алдын ала  

Ербол Салықбаев бүгінгі күні «Қазсушар» РМК қабылданған шаралар нәтижесінде 
балансында республикалық меншіктегі 5749 су былтырығы көктемгі су тасқыны 
шаруашылығы және гидромелиоративтік объектілер, оның кезеңі төтенше жағдайсыз өткен 
ішінде 86 су қоймасы, 83 су торабы, 36 бөгет, 102 сорғы болатын. Эфир қонағы биылғы 
станциясы, 1 бас құрылыс, 3448 канал және басқа да су жылы да су тасқынының алдын алу 
шаруашылығы объектілері бар екенін де тілге тиек етті.мақсатында  қандай  шаралар  эфир барысында «Қазсушар» РМК Эксплуатация және су 

«Бүгінгі күні барлық су қоймалары бекітілген кестеге қабылданғанына да тоқталды.пайдалану бөлімінің басшысы Ербол Салықбаев 
сәйкес іске қосу режимінде жұмыс істейді және көктемгі су «Қазіргі таңда ірі су қоймаларының жұмысы жоспарлы хабарлады.
тасқынын қабылдауға арналған сыйымдылық қоры бар. түрде келісілген режимде жүріп жатыр. Төтенше жағдай Оның айтуынша, тасқыны кезеңі оңтүстік аймақтарда 
Егер оларды жобалық көлемге дейін толтырған және үлкен туындаған жағдайда қажетті құрылыс және басқа да қаңтардың айының соңынан басталып, наурыздың басына 
тасқын сулар келген жағдайда олар транзиттік режимде инертті материалдар, қаптар қоры дайындалды, сондай-ақ дейін, ал қалған аймақтарда наурызда басталып, сәуірдің 
жұмыс істейтін болады», - деп атап өтті «Қазсушар» РМК тиісті арнайы техника дайындалды және ЖЖМ аяғына дейін жалғасады. Республика бойынша су тасқыны 
Эксплуатация және су пайдалану бөлімінің басшысы.дайындалды. Су тасқынынан өтуге осал объектілерде кезеңі орта есеппен 4-5 айға созылады.

Айта кетейік, су тасқыны кезеңінде ЭГТРМ, Қазсушар Көктемгі су тасқыны кезеңінің өтуіне бірнеше факторлар ерекше көңіл бөлінді», - деп атап өтті спикер. Ербол 
филиалдарымен қоса ТЖМ, ЖАО, аймақтық ТЖД сияқты әсер етеді. Бұл ауа-райы, қар қоры, объектілердің тасқын Салықбаев бүгінгі күні «Қазсушар» РМК балансында 
мемлекеттік органдар іске қосылады. Төтенше жағдай суларды өткізуге дайындығына байланысты. Сондықтан, республикалық меншіктегі 5749 су шаруашылығы және 
кезінде әр мемлекеттік орган функционалдық міндеттері «Қазгидромет» алдағы көктем мезгіліне болжам жасап гидромелиоративтік объектілер, оның ішінде 86 су 
бойынша жұмыс істейтін болады.отырады. қоймасы, 83 су торабы, 36 бөгет, 102 сорғы станциясы, 1 бас 

ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар«Ақпан айында «Қазгидромет» көктемгі су тасқыны құрылыс, 3448 канал және басқа да су шаруашылығы 
 министрлігінің ресми сайты.қаупі бар аймақтар анықталатын ылғал қорының көлемі объектілері бар екенін де тілге тиек етті.

3 3.За последние годы озеро Шалкар в Актюбинской Вместе с тем, реализация данных мероприятий окажет равен 25 млн м , то сейчас еле достигает 7 млн м   Глубина 
области сильно обмелело и заилилось, большая площадь положительное влияние на экологию Приаральского озера уменьшилась с 13-15 м до 2 м.
зеркала заросла камышом, потеряв способность к района, улучшит условия хозяйственно-бытового Для предотвращения экологической катастрофы в 
самоочищению. Это стало актуальной проблемой для водоснабжения населения г. Шалкар. Кроме того, в рамках проекта по очистке дна водоема озера Шалкар 
местности. Для решения ситуации Министерство ближайшее время будет рассмотрен вопрос о планируется очистить основную массу наносов объемом 
экологии, геологии и природных ресурсов РК совместно необходимости расчистки рек, подпитывающих озеро.
с акиматом Актюбинской области в текущем году Также отметим, что в 120 км от озера Шалкар 
начнут реализацию проекта по очистке дна озера. расположен сельский округ Берчогур, по периметру 

Общая сумма проекта составляет 3052 млн тенге, которого сосредоточены недропользователи, 
средства для реализации выделяются уже в этом году. осуществляющие добычу строительного камня. В 

В феврале т.г. в регион выехала комиссия для дальнейшем строительный камень перерабатывается 
всестороннего изучения экологической ситуации на в щебень различных фракций. Для проверки 
озере Шалкар в составе сотрудников Министерства соблюдения данными предприятиями требований 
экологии, РГП «Казгидромет». Было выявлено, что за экологического законодательства Департаментом 
последние 10 лет среднее значение снегозапаса экологии по Актюбинской области были проведены 
составило 34 мм, что меньше среднемноголетнего внеплановые экологические проверки в отношении 11 
показателя на 20 мм. Это связано с климатическими предприятий. По итогам были выявлены нарушения и 
изменениями: на территории Мугалжарских гор приняты соответствующие меры инспекторского 
наблюдаются малоснежные зимы, в связи с чем реагирования.
ежегодно уменьшается количество осадков. К К сведению, проблема обмеления и заболачивания 
примеру, в 2016-2017 гг. средняя высота снега озера Шалкар из-за разработки щебня на 

32,75 млн м  земснарядом, с прибрежной зоны объемом 0,3 составляла 26 см, в 2019-2020 гг. данный показатель месторождении Берчогур до настоящего времени научно 
3млн м  скреперами.составил 18 см. Снегозапасы являются основным не подтверждена. В связи с чем, для урегулирования 

Очистка дна озера Шалкар от водной растительности и источником питания рек и озер местности. данной проблемы будет проведено исследование истоков 
накопившихся органических веществ позволит повысить Кроме того, на дне озера накопился слой ила толщиной реки Кауылжыр.
качество воды в озере, увеличить полезную отдачу озера, до 1,2 м. Более 30% площади озера занято водной Официальный сайт Министерства экологии,  
качественно улучшить гидрохимический состав воды. растительностью. Если раньше объем воды в озере был геологии и природных ресурсов РК.

Орынбор қаласында Ирикла су қоймасының жұмыс күнделікті алмасуға келісті. Сонымен қатар, Тараптар 2020 
режімін реттеу жөніндегі ведомствоаралық жұмыс жылғы қазан айында Трансшекаралық су объектілерін 
тобының отырысы аясында Қазақстан Республикасы бірлесіп пайдалану және қорғау жөніндегі Қазақстан-Ресей 
Экология, геология және табиғи ресурстар вице-министрі бірлескен комиссиясының 28-ші отырысында бекітілген 
Серік Қожаниязов және Федералдық су ресурстары Жайық, Ертіс және басқа өзендердің бассейндерінде 
агенттігінің басшысының орынбасары Вадим Никаноров зерттеулер жүргізу бойынша Бірыңғай жол картасының іс-
арасында екіжақты кездесу өтті. шараларын жүзеге асырудың барысын талқылады.

Кездесу барысында Тараптар Жайық өзенінің Талқылау нәтижесінде алдын-ала зерттеу деректерімен 
бассейніндегі су жағдайы мен гидрологиялық болжамды алмасу және Бірыңғай жол картасының шараларын іске асыру 
ескере отырып, Ирикла су қоймасының жоспарланған бойынша, одан әрі жұмыстарды анықтау үшін тараптардың 
жұмыс кестесін талқылады.  сарапшыларының кездесуін жақын арада өткізу туралы шешім 

Жайық өзенінің ағынын жедел бақылауды қамтамасыз қабылданды.
ету мақсатында тараптар Ирикла, Ақтөбе және Қарғала су ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар

 министрлігінің ресми сайты.қоймаларының жұмыс режимдері туралы мәліметтермен 
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КАК СОЗДАЮТ «ЛЕТОПИСЬ ПРИРОДЫ» В ИЛЕ-АЛАТАУСКОМ НАЦПАРКЕ

ІЛЕ-АЛАТАУ ҰЛТТЫҚ ТАБИҒИ ПАРКІНЕ 25 ЖЫЛ

РЕАЛИЗАЦИЯ ПОСЛАНИЯ-2020: ПРИ 13 НАЦИОНАЛЬНЫХ ПАРКАХ КАЗАХСТАНА 
СОЗДАНЫ ОБЩЕСТВЕННЫЕ СОВЕТЫ

появления барса: в одном случае с В Иле-Алатауском природном парке 
двумя котятами, во втором - с тремя постоянно ведется активная работа с 
котятами. Такого у нас за всю исто-общественными и экологическими 
рию нацпарка не было. Во время общественными организациями.  
карантина в марте в одну и ту же Ежегодно проводятся более 100 
фотоловушку попали 10 видов диких природоохранных акций по очистке 
животных, четыре из которых территории и восстановлению леса 
занесены в Красную книгу. Это (посадка).

«Наш отдел занимается непосре- снежный бар, тянь-шаньский бурый 
дственно мониторингом всех природ- медведь, каменная куница, бородач. 
ных процессов. Специалисты проводят Также прошлый год был очень 
наблюдения за растительным  и урожайный по плодоношению 
животным миром, воздушным бассей- деревьев»,- отметила сотрудник 
ном, научно-исследовательские работы нацпарка.

При дирекции государственного по фенологическим наблюдениям. Мы 
национального парка с 2016 года закладываем фенологиче ские и 
работает музей «Волшебный мир ботанические площадки, мониторинго-

2Алатау»  площадью 500 м  с шестью вые площадки по животным. В течение 
экспозиционными залами.года наши инспекторы заполняют работ и горного биоразнообразия Иле-Алатауского 

К 25-летию заповедника в Иле-Алатауском госуда-дневники, куда вносят свои наблюдения за животными и ГНПП Салтанат Усербаева.
рственном национальном природном парке выпущена Спикер рассказала также, чем запомнился ушедший растениями. В конце года мы собираем эти дневники и 
энциклопедия, в которой собрана вся информация, год в национальном природном парке.готовим книгу «Летопись природы». В этой книге 

«В 2020 году у нас были налажены охранные работы. начиная от истории создания парка, о его  деятельности, фиксируем все работы, проводимые в течение года», - 
Увеличилась численность диких животных, были природных объектах и структуре всего заповедника.отметила начальник отдела научно-исследовательских 

Inform.kzзафиксированы животные на фотоловушки. Два случая 

 Онлайн-форматта осы ұйымның құрылғанына 25 жыл жануарлардың 270-ке жуық түрі мекендейді, олардың молайту үш негізгі бағыт бойынша жүзеге асырылады: 
толуына арналған «Биоалуантүрлілікті сақтау, 16-сы Қазақстанның Қызыл кітабына енгізілген. күзет, есепке алу және биотехникалық шаралар. Қазіргі 
экожүйелерді тұрақты басқару мәселелері және Іле- уақытта қолданыстағы заңнамаға сәйкес саябақта аң 
Алатау ұлттық табиғи паркінде экотуризмді дамыту аулау қызметі жүргізілмейді. Биоалуантүрлілікті 
перспективалары» атты республикалық ғылыми- зерттеу және ұлттық парктің экожүйелеріне 
практикалық конференция өтті. мониторинг жүргізу үшін түрлі бағыттар бойынша 

Конференция жұмысына экология министрлігі ғылыми-зерттеу жұмыстары жүргізілуде.
Орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі Баяндамашы сондай-ақ саябақта орналасқан 
комитетінің, Іле-Алатау МҰТП, БҰҰДБ, түрлі апорттың алма бағын жаңғырту мәселелеріне 
экологиялық қоғамдық ұйымдардың, сондай-ақ жиналғандардың назарын аударды. Жобаны барлық 
жоғары оқу орындарының өкілдері қатысты. мүдделі тараптарды, ғалымдарды, жергілікті 

Конференция барысында Іле-Алатау МҰТП-нің қоғамдастықтар мен мамандарды тарта отырып, 
биоалуантүрлілігінің қазіргі жағдайына қатысты парктің    биоалуантүрлілігін тұрақты басқару 
мәселелер қозғалды. негізінде іске асыруға болады. Қазіргі уақытта 

Іс-шараға қатысушылардың алдында Іле-Алатау саябақтағы ескі алма бақтарының ауданы 200 га-ды 
МҰТП бас директорының орынбасары Дархан құрайды.
Исабеков сөз бастап, парктің 1996 жылы 22 ақпанда Парктегі экотуризмді дамытудың тағы бір 
қ ұ р ы л ғ а н ы н  е с ке  с а л д ы .  Д .  И с а б е ко в  маңызды жобасы жылу көздері болуы мүмкін. 
баяндамасында парктің жалпы ауданы 199 185 га Тұщы су көздерін ашу және жақсарту МҰТП-ның 
құрайтыны, оның ішінде қорық 62 137 га (31,2%), перспективалық міндеттері ретінде белгіленген.
туристік-рекреациялық қызмет аймағы - 15 408 га- Конференция аясында экотуризм мен елдегі 
ды (7,8%) алып жатқаны баяндалды. саябақтарды дамыту перспективалары туралы Саябақта өсетін өсімдіктердің 2000-нан астам түрінің 

Ұлттық паркті құрудың негізгі мақсаты – бірегей мәселелер талқыланып, келген баяндамашылар өз 37-сі «Қызыл кітап»-қа енгізілген. Сонымен қатар, 
табиғи кешендер мен экожүйелерді сақтау болып баяндамаларын осы тақырып аясында тарқатты.      МҰТП аумағында 5000-нан астам жәндіктер мен 
табылады. Айта кету керек, саябақтың флорасы мен ҚР Экология, геология және табиғи ресурстарөрмекшілер мекендейді.
фаунасы бай және алуан түрлі. Мұнда омыртқалы министрлігінің ресми сайты.Паркте жануарлар дүниесін қорғау және өсімін 

При 13 национальных парках Казахстана созданы 
общественные советы. Об этом сообщается в инфографике, 
которую разместил на своей странице в Facebook пресс-
секретарь Президента РК Берик Уали.

В рубрике «Сделано» перечисляются меры, принятые  
исполнение поручения Президента: при 13 национальных 
парках Казахстана созданы общественные советы, 
разработаны концепции по развитию экологического 
туризма государственных национальных природных 
парков «Чарынский», «Алтын Эмель», «Көлсай көлдері» 
Алматинской области и далее по пунктам.   В рубрике 
«Сказано» приведены слова из Послания Главы 
государства народу Казахстана от 2020 года: «Обеспечение 
на системной основе обсуждения с общественностью 
мастер-планов развития государственных национальных 
природных парков».  

                                      Inform.kz
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ҚАЗАҚСТАН ЭКОЛОГИЯСЫ ӨҢІРЛІК ЖАҢАЛЫҚТАР- РЕГИОНАЛЬНЫЕ НОВОСТИ

В АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ СОСТОЯЛСЯ БРИФИНГ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ДОРОЖНОЙ КАРТЫ

ДОБЫВАТЬ НЕФТЬ, НЕ ЗАГРЯЗНЯЯ ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ

ЭКОЛОГИЯ ВИЦЕ-МИНИСТРІ ШҚО КӘСІПОРЫНДАРЫ БАСШЫЛАРЫМЕН ОЗЫҚ ҚОЛЖЕТІМДІ 
ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ЕНГІЗУДІ ТАЛҚЫЛАДЫ

КЕНТАУ ҚАЛАСЫНЫҢ АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАСЫНЫҢ ЖАҒДАЙЫ. ӨНДІРІСТІК МОНИТОРИНГ НӘТИЖЕЛЕРІ

В Алматинской области на очередном брифинге были обсуждены все завершения строительство еще 14 котельных. Согласно Дорожной карте, в планах местных госорганов 
десять пунктов исполнения Дорожной карты по комплексному решению По мнению присутствующих участников из числа представителей строительство 30 блочно-модульных котельных для 108 
экологических проблем региона. госорганов и заинтересованных лиц, создание БМК и переход на газовое многоквартирных жилых домов, ретрансляция данных с мобильного 

Основным вопросом обсуждения стал поэтапный перевод жилых отопление позволит улучшить экологическое состояние Жетысуского приложения «AirKZ» на LED-экранах г.Талдыкоргана для 
массивов на газовое топливо. Так, в 2021 году планируется региона. онлайн–доступа населения к информации о состоянии атмосферного 
строительство 30 блочно-модульных котельных.  В 2020 году две котельные были переведены на природный газ. И, как воздуха, посадка зеленых насаждений не менее 50 тыс. единиц в год.

Было отмечено, что с 2018 года ведется работа по переводу результат, снизились выбросы. В ближайшее время будут дополнительно Кроме того, будут начаты реконструкция и строительство системы 
многоквартирных жилых домов на центральное отопление. На заменены две котельные в г. Талдыкоргане. Это, в первую очередь, канализации, канализационных сетей и очистных сооружений 
сегодняшний день введены в эксплуатацию 21 блочно-модульная улучшит экологическую обстановку региона, снизив выбросы в Ескельдинского района и г. Капшагая. 
котельная для 129 многоквартирных жилых домов, на стадии атмосферу, и значительно сократит затраты на приобретение топлива. Департамент экологии по Алматинской области.

Нефтяное месторождение «Акжар Восточный» открыто в ввода месторождения в промышленную разработку. Реализуя государственную политику по внедрению наилучших 
Байганинском районе в 1989 году. Разведочные работы на Соблюдение условий природопользования, установленных в доступных технологий, компанией «Аltay resources»  в 2021 году 
месторождении велись ТОО «Казахмыс Петролиум» (переименован в разрешении на эмиссии в окружающую среду, предотвращающих планируется установка нового оборудования - факела закрытого типа 
2012 г. в «Аман-Мунай» , в 2020 г. - «Аltay resources»).  возможность загрязнения, является одной из приоритетных задач (ФЗТ), не имеющего аналогов в Казахстане, снижающего выбросы 

На месторождении пробурены 29 скважин различного назначения, Компании «Аltay resources». загрязняющих веществ в окружающую среду за счет полного сгорания.
из них 3 – действующие нефтяные. Скважины эксплуатируются Так, для контроля за негативным воздействием на окружающую В текущем году компанией  ТОО «Аltay resources» совместно с 
фонтанным способом в естественном режиме. Площадь нефтеносной среду, в рамках производственного экологического контроля, ТОО акиматом прорабатывается вопрос о подаче газа в ближайшей 

«Аltay resources» проводит операционный мониторинг, мониторинг перспективе в населенные пункты Алтай-батыр, Шукыршы, 
эмиссии в окружающую среду и мониторинг воздействия с 
привлечением аккредитованной лаборатории ТОО НИИ 
«Батысэкопроект». За 2020 год превышения нормативов ПДК 
инструментальными замерами испытательной лаборатории на 
контрактной территории не установлены. 

В целях повышения ресурсного потенциала в 2019 году компанией 
«Аltay resources»  приобретены и смонтированы на месторождении 
«Акжар Восточный» 2 энергетические установки на базе микротурбин 
CAPSTONE. Мощность каждой установки составляет 1 МВт. 
Использование данных установок  позволило увеличить объем 
утилизации попутного нефтяного газа с 3% в 2019 году до 12 % в 2020 

3 3году (если в 2019 г. утилизированы 600 тыс.м , то в 2020 г. - 1,100 млн м  
или увеличилось в 1,8 раза). Микротурбиный газогенератор 
CAPSTONE отличается от газопоршневых станций компактностью, 
низкими шумовыми характеристиками, а также меньшим выбросом 
загрязняющих веществ в атмосферу. Если выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферу за 2018 год составили 720 кг, то за 2020 год они 
снизились до 225 кг - в 3,2 раза меньше. 

Электроэнергия, вырабатываемая газогенератором CAPSTONE на 
базе попутного газа, используется для собственных нужд, а именно на 2части месторождения составляет 8,9 км . Нефть характеризуется как Баршакум, Ебейты и Копа. Газификация этих населенных пунктов электропитание буровых станков и вахтовых поселков подрядчиков.  

легкая, малосернистая и парафинистая, с незначительным позволит значительно поднять % утилизации (полезное Ввод в эксплуатацию газогенератора CAPSTONE позволил  полностью 
содержанием смол и асфальтенов.  Газонасыщенность пластовой использование) попутного нефтяного  газа с месторождения «Акжар отказаться от использования дизель-генераторов, являющихся 

3нефти 324 м /т. Восточный». источниками загрязнения атмосферного воздуха. 
Операции по недропользованию на контрактном участке компанией Компания «Аltay resources» считает своим долгом поддерживать и Очищенный попутный газ компанией «Аltay resources» 

«Аltay resources» проводятся в строгом соблюдении действующих оказывать помощь в различных вопросах социально-экономического транспортируется по газопроводу протяженностью 42 км для нужд  
экологических требований РК. развития сельских округов, прилегающих к месторождению. Ни одно жителей населенных пунктов Жанатан, Булактыкол, Кемерши 

Реализация любого проекта осуществляется только после обращение акима сельского округа к компании «Аltay resources» по Байганинского района. Компания «Аltay resources» оказала активную 
положительного заключения государственной экологической решению тех или иных вопросов практически не остается без помощь в строительстве внутрипоселковых газопроводов. Газ для 
экспертизы и оформления разрешений на эмиссий загрязняющих рассмотрения, будь это ремонт общественных зданий, благоустройство жителей поставляется практически безвозмездно по чисто 
веществ в окружающую среду в уполномоченных органах охраны улиц и вывоз мусора и т.д. Разработка месторождения также позволила символической цене.
окружающей среды. обеспечить местных жителей рабочими местами. Подача газа в эти населенные пункты позволила улучшить 

На данный момент, в соответствии с утвержденным проектом, на Одним из главных и приоритетных направлений в деятельности социально-бытовой и культурный уровни жизни порядка 3000 людей. 
месторождении  «Акжар Восточный» осуществляется  пробная компании «Аltay resources» было и остается сохранение благоприятной Переход на газ в данных населенных пунктах способствовал отказу от 
эксплуатация с целью уточнения данных о продуктивных горизонтах, окружающей среды для жизни и здоровья человека.традиционного топлива, как уголь и мазут, являющихся, с 
оценки эксплуатационных возможностей горизонтов и ускорения Департамент экологии по Актюбинской области.экологической точки зрения, загрязнителями воздушной среды.

ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар вице-министрі кезінде қаржыландыру тетігін мемлекеттік деңгейде бекіту қажет» - Николаев байыту фабрика қайта құруға ұшырады, нәтижесінде жоғары 
Ахметжан Пірімқұловтың жаңа Экологиялық кодекстің негізгі деп атап өтті Айдын Ордабекұлы. «Шығыс түстімет» ЖШС алуға қол жеткізілді.  Осы жоба аясында байыту фабрикасының кептіру 
ережелерін түсіндіру жөніндегі Шығыс Қазақстан облысына жұмыс объектілерінде іс-шаралар өткізіледі және Еуропа елдерінің үздік бөлімі қайта құрылды, жаңа буынды камералық сүзгі-пресс 
сапары аясында жергілікті кәсіпорындар басшыларымен кездесті. орнатылды. Оларды енгізу шаң мен шығатын газдардың экологиялық 

«Казцинк» ЖШС, «Өскемен ЖЭО» ЖШС және «Шығыстүстімет» шығарындыларын толығымен жоя отырып, кептіру мен газдан 
ЖШС кәсіпорындары өкілдерінің баяндамалары тыңдалды. тазартудың энергия шығынын жоюға мүмкіндік берді.

«Казцинк» ЖШС бас экологы Қазтай Такеев Еуропа Есеп беру қорытындысы бойынша вице-министр ШҚО барлық 
анықтамалығында ең үздік деп танылған қос абсорбция және қос кәсіпорындарының жұмысын жақсарту және өндірісте ОҚТ енгізуді 
байланыс әдісімен күкірт диоксидін кәдеге жаратудың озық жеделдету бойынша ұсыныстар берді.
технологиясы металлургиялық кешенде қолданылатынын атап өтті. «Қазіргі уақытта «Казцинк» ЖШС күкірт қышқыл газын тазартудың 

«Компанияның стратегиялық бастамаларының қатарында біз төмен классикалық схемасы белгіленген сапа нормативтерінің сақталуын 
сұрыпты шикізат пен қайталама ресурстарды гидрометаллургиялық қамтамасыз етпейді. Күкірт қышқылды қондырғылардың экологиялық 
өңдеуді қарастыратын «Гидрополимет» жобасын атаймыз, бұл өз тиімділігін арттыру жөніндегі іс-шараларды көздеу, сондай-ақ 
кезегінде экологияға пайдасын тигізеді», - деп түсіндірді Қазтай кәсіпорныңызда ОҚТ енгізуді жеделдету қажет», - деп атап өтті 
Такеев.

Ахметжан Пірімқұлов.
«Өскемен ЖЭО» ЖШС Бас директоры Айдын Бексолтан, кәсіпорын 

Сонымен қатар, «Шығыстүстімет» ЖШС қатысты соңғы 
ШҚО-да алғашқылардың бірі болып кәсіпорында қолданылатын 

мемлекеттік бақылау нәтижелері бойынша, Красноярка өзенінде ауыр 
техникалардың нақты техникалық жай-күйіне, олардың нәтижелілігі 

металдар бойынша жүйелі асулар анықталды. Осыған байланысты, мен өзектілігіне, сондай-ақ ОҚТ және практикаларды енгізу 
шахталық және сарқынды суларды тазартудың жаңа тиімді жүйесін мүмкіндігіне сараптамалық баға алу мақсатында кешенді 
көздеу ұсынылды.технологиялық аудит жүргізу үшін «Халықаралық жасыл 

«Өскемен ЖЭО» ЖШС қаланың ірі табиғат пайдаланушыларының технологиялар мен инновациялардың орталығы» КЕАҚ-мен шарт 
бірі ретінде тазарту жабдықтарын, атап айтқанда күкіртсіздендіру жасағандығын айтты.
құрылыстарын жаңғырту немесе толық ауыстыру жөніндегі жоспарды «Жылу энергетикасы кәсіпорындарын ауқымды жаңғыртуды тәжірибелеріне сәйкес келетін техникалар мен технологиялар бар», - әзірлеуі қажет, сондай-ақ ОҚТ енгізу бойынша жұмысты жалғастыру.жүргізу үшін айтарлықтай қаржыландыру қажет, ол көзделген деп атап өтті «Шығыс түстімет» ЖШС техникалық директорының м.а. ҚР Экология, геология және табиғи ресурстарынталандыру шаралары есебінен жабылмайды. Осыған байланысты, Владимир Фомин. Оның айтуынша, Артемьев өндірістік кешенінің                                                          министрлігінің ресми сайты.ОҚТ жаңарту және енгізу бойынша көзделген шараларды іске асыру 

Қоршаған ортаның ластау-қоршаған ортаға ластаушы заттардың, радиоактивті материалдардың, өндіріс 
және тұтыну қалдықтарының түсуі, сондай-ақ шудың,  тербелістердің,  физика-химиялық әсерлерден 
туындайды.  

Кентау қаласында және оның жақын өңірлерде орналасқан өнеркәсіп орындары олар: «Кентау-Сервис» 
(ТЭЦ-5), «Кентау Трансформатор Зауыты», ТОО «Яссы-Курылыс»,  ГКП «Ашысай су», ТОО 
«Эластополимет» т.б. Атмосфералық ауаны ластаушыларға өндіріс нысандарынан бөлек жеке тұрғын 
үйлердің автономды жылыту пештері және жылжымалы көздер жатады. Түркістан облысы бойынша 
Экология департаментінің зертханалық-талдамалы бақылау бөлімі, 2020 жылында мамыр және қазан 
айында, Кентау қаласында атмосфералық ауаның жай-күйіне аспаптық және зертханалық талдамалық  
бақылау жұмыстарын  жүргізді. Нәтижесінде ластағыш заттардың (көміртек оксиді, күкірт оксиді, азот 
оксиді, бейорганикалық шаң) жоғарғы бір реттік рұқсаттық шектік шоғырлану нормасынан артып кету 
деңгейі тіркелмеді.

Ең жоғарғы қайталанғыштық-бекеттегі бір қоспа үшін немесе барлық бекеттердегі барлық қоспалар 
үшін өлшенген деректердің қайталанғыштығы. 2020 жылда жылу беру маусымы кезінде қоспалардың 
жоғары қайталанғыштығы байқалды. Бұл кезеңде жылу беру мекемесі «Кентау сервис» МКК  және жеке 
тұрғын үйлерде қатты отын (көмір) түрін қолданылумен тікелей байланысты. Қазгидрометтің 
стационарлық бақылау желілерінің  2020 жылға берілген жалпы мәліметі бойынша, атмосфералық ауаның  
ластану деңгейі төменгі деп бағаланды (АЛИ=1).

Түркістан облысы бойынша экология департаменті.

1
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ҚАЗАҚСТАН ЭКОЛОГИЯСЫӨҢІРЛІК ЖАҢАЛЫҚТАР- РЕГИОНАЛЬНЫЕ НОВОСТИ

«ҚАЗАҚСТАН ЭКОЛОГИЯСЫ»  № 3 (062)  наурыз   2021 ж.

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ ОБСТАНОВКА В ЗЕРЕНДИНСКОМ РАЙОНЕ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
3Зерендинский район расположен в северо–западной части «Айдабульский  спиртзавод»,  ТОО «Ардагер  неруд»,  ТОО «Кокшетау площадью 660 га и объемом 28,0 млн м  на реке Шагалалы протяженнос-

Акмолинской области в зоне рискованного земледелия. Характерны жолдары», ТОО «Неруд -Кокшетау», ТОО «Дорстрой недра».тью 145 км и 38 озер общей площадью 7037,4 га. Озера различаются как 
поздние весенние и ранее-осенние заморозки, которые пагубно по размерам, так и по морфологическим показателям воды (площадь, В районе расположены 16 котельных, из них 2 работают на жидком 
сказываются даже на посевах средних сортов пшеницы и ячменя. глубина, объем водной массы, зарастаемость, соленость). Средняя топливе. Из общего числа котельных на 12 установлено пылегазоочис-
Продолжительность безморозного периода 90 – 115 дней. Климат резко глубина озер колеблется от 1 метра до 5 метров. Большая часть озер тное  оборудование. Для отопления используется уголь Экибастузского, 
континентальной, с жарким летом, суровой зимой. являются пресными водоемами. Крупные озера - Зеренды, Айдабол, Шубаркульского, Майкубинского бассейнов. 

Западную часть территории района занимают средние участки Коровье находятся на территории РО ГНПП «Кокшетау». В общеобразовательных школах, медицинских и культурных 
Кокшетауской возвышенности. Основную часть района занимают С развитием зоны отдыха в с.Зеренде ведется строительство учреждениях отопление печное на твердом топливе. Общий объем 
увалисто–волнистая, холмисто–бугристая равнина с абсолютной оздоровительных центров. Рекреационная нагрузка на озеро Зеренды выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух за год 
высотой 300 – 400 метров. растет с каждым годом. Повышенное содержание тяжелых металлов в составляет – 3,4 тыс. тонн.

2 воде озера не выявлено.Территория района составляет 7,8 тыс.км , что в административно – В Зерендинской курортной зоне все учреждения и дома отдыха с 
территориальном устройстве области составляет 5,3 %. Население Водопотребление населения осуществляется из 57 скважин, 68 твердого вида отопления переведены на экологически чистые -  жидкое и 
района составляет 45687 человек, проживающих в 79 населенных шахтных колодцев и 20 водопроводных сетей. Протяженность водопро- электрическое отопление.
пунктах, объединенных в 22 сельских округа. водных разводящих сетей составляет 152,5 км, которые требуют На территории района имеются  один элеватор, два ХПП, десять АЗС, 

капитального ремонта.Центр района расположен в селе Зеренде, основанном в 1851 году, с пять КАЗС, три АБЗ. В районе зарегистрировано 4800 единиц автотран-
населением 7500 человек. Находится в южной части, в 50 км от Зерендинский район можно охарактеризовать как водообеспеченный в спорта, масса выбросов выхлопных газов в атмосферу составляет 3,2 тыс. 
областного центра – г. Кокшетау. плане количества водоемов, а по качеству потребляемой воды является тонн.

сравнительно благополучным.  По району протяженность канализаци-Экономика района по своей специфике имеет сельскохозяйственную, Радиационный фон в целом по району не превышает предельно 
онных сетей составляет 51,5 км. Стоки и нечистоты скапливаются в промышленную направленность. допустимых норм. 
выгребных ямах и служат источником загрязнения подземных и По району точные данные по нарушенным землям не имеются. Ежегодно на территории Зерендинского района  проводятся 
поверхностных вод из-за негерметичности выгребных ям. Выгребные Нарушенные земли в основном бывшие заброшенные, неузаконенные, экологические акции в преддверии  Всемирного  дня охраны окружаю-
ямы села Зеренда требуют капитального ремонта. Сточные воды из бесхозные  карьеры, использовавшиеся в прошлом веке при строит- щей среды, Всемирного дня Земли, «Марш парков», «Чистый воздух», 
райцентра и оздоровительных центров, домов отдыха вывозятся ельстве автомобильных дорог. В данный период идет процесс биологи- «Нет – мусору!», экологические субботники по уборке населенных 
автотранспортом в центральную районную свалку.ческого обновления. пунктов от мусора.                                                            

В районе имеются 43 полигона твердо– бытовых отходов, 12 из них Общая площадь земель лесного фонда по Зерендинскому району Для обеспечения экологической безопасности населения Зерендинско-
имеют государственные акты на земельные участки. составляет – 98313 га, лесных площадей – 78840 га, из них покрытых го района и предотвращения вредного воздействия антропогенной 

Отсутствие коммунальных служб в сельских округах привело к тому, лесом – 66745 га, прочих лесных площадей – 6845 га, сельскохозяйствен- деятельности на естественные экологические системы, сохранения 
что вывезенный мусор не буртуется, идет увеличение площадей, занятых ных угодий – 11948 га, прочих – 7225 га. биологического разнообразия в регионе определены направления 
свалками, что приводит к увеличению вывода земель из сельскохозя- экологической политики с решением следующих проблем:На территории Зерендинского района расположены региональное 
йственного оборота.отделение Зерендинское ГНПП «Кокшетау», «Орманды Булак», ГУ по 1. Обмеление озера «Зерендинское» (территория ГНППП «Кокше-

Весомую долю в образование отходов вносят промышленные охране лесов и животного мира «Малотюктинское», «Куйбышевское» и тау»).
предприятия, хозяйствующие объекты, госучреждения и население. В Самарбайское лесничество.  2. Изношенность систем канализации населенного пункта с. Зеренда и 
основной своей массе это отходы горных предприятий, золошлаковые Лесные массивы, живописные места, чистые водоемы, минеральные здравниц, расположенных по берегам озера Зеренды.
отходы, ТБО.источники располагают к развитию индустрии туризма и спорта, 3. Узаканивание полигонов ТБО (твердо-бытовых отходов) в 

В список крупных природопользователей по Зерендинскому району, санаторно – курортной зоны, домов отдыха, детского оэдоровительного населенных пунктах с определением ответственных лиц.
наиболее влияющих на окружающую среду, входят АО «Алтын Тау центра, лыжно–роллерной и горнолыжной базы. Департамент экологии по Акмолинской области.
Кокшетау», АО ССГПО Алексеевский доломитовый рудник,  АО На территории района расположены Чаглинское водохранилище  

КРУПНЫМ АКТЮБИНСКИМ ПРОМЫШЛЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ НЕОБХОДИМО УСКОРИТЬ РАБОТУ 
ПО СНИЖЕНИЮ ВРЕДА, НАНОСИМОГО ЭКОЛОГИИ – МАГЗУМ МИРЗАГАЛИЕВ

Министр экологии, геологии и природных ресурсов РК Магзум крупного предпринимательства, и напомнил о мерах по утилизации 
Мирзагалиев прибыл с рабочей поездкой в Актюбинскую область. Глава накопившихся отходов шлама. Стоит отметить, заводу в результате 
ведомства посетил крупные промышленные предприятия региона, где применения новых технологий в прошлом году удалось снизить объемы 
ознакомился с принимаемыми мерами по снижению вреда экологии. эмиссий в атмосферу в 1,4 раза.

Посетив Актюбинский завод ферросплавов компании «Казхром», «Актюбинский завод хромовых соединений до 2025 года установит 
министр отметил, что 50% выбросов загрязняющих веществ в воздух в рукавные фильтры для снижения эмиссий. Эту работу нужно 
городе Актобе приходятся на данное предприятие. В феврале 2021 года максимально ускорить», - отметил министр.
предприятие получило комплексное экологическое разрешение, в рамках Изношенные канализационно-очистные сооружения оказывают 
которого планируется перевести производство на наилучшие доступные негативное влияние на экологическую и санитарно-эпидемиологическую 
технологии. По программе, принятой руководством предприятия, обстановку города. В связи с этим, Магзум Мирзагалиев специально 
планируется установить очистные фильтры и до 2030 года снизить побывал на АО «Aktobesu-energygroup». С главой региона была 
выбросы на 40%. обсуждена необходимость строительства новой станции.

Магзум Мирзагалиев поручил руководству завода ускорить переход на «Для решения проблемы акиматом выделены 420 млн тенге, ведется 
наилучшие доступные технологии. Вместе с тем, было сказано о борьба с мусором с помощью химических реагентов. В прошлом году мы 
необходимости решить проблему утилизации хромшпинельного совместно с областным акиматом приняли Дорожную карту по 
порошка. В 2020 году «Казхром» направил на природоохранные комплексному решению экологических проблем региона. В рамках этого 
мероприятия почти 11,5 млрд тенге, при этом более половины этих плана ведется работа по снижению вреда окружающей среде», - 
инвестиций - около 7 млрд. тенге - в Актюбинский регион. подчеркнул Магзум Мирзагалиев.
Министр экологии также посетил Актюбинский завод хромовых Официальный сайт Министерства экологии, геологии и 
соединений, который относится к 1 категории опасности субъектов природных ресурсов РК.

ТЕМІРТАУДА «ЖАСЫЛ БЕЛДЕУ» ПАЙДА БОЛАДЫ

НАСЕЛЕНИЮ ВКО РАЗЪЯСНИЛИ ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ НОВОГО ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОДЕКСА

ҚР ЭКОЛОГИЯ, ГЕОЛОГИЯ ЖӘНЕ ТАБИҒИ РЕСУСРСТАР ВИЦЕ-МИНИСТРІ ЖҰМЫС САПАРЫМЕН 
ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ МЕН ШЫМКЕНТ ҚАЛАСЫНДА БОЛДЫ

ҚР экология, геология және табиғи ресурстар вице-министрі Ерлан болатынына сенімдімін», - деді Ерлан Нысанбаев өз сөзінде. «Ағаш отырғызу және олардың жерсінуі үшін топырақ талдауын 
Нысанбаев қала айналасында «жасыл белдеу» құру мәселесі бойынша Оның айтуынша, Экология министрлігінің «жасыл белдеу» құру жүргізу қажет. Содан кейін жер жыртуды бастауға болады. Бұл жұмыстар 
жұмыс сапарымен Теміртауда болды. тәжірибесі бар. 1997 жылдан бастап елорданың айналасында «жасыл екі жылдан астам уақытты алады. Сонда ғана ағаш отырғызуға кірісуге 

Аталған шараны талқылау бойынша Теміртау қаласының әкімі, белдеу» жобасы жүзеге асырылуда. 1997-2021 жылдар кезеңінде ағаш болады», - деп атап өтті сарапшылар.
жергілікті атқарушы органдар, «АрселорМиттал Теміртау» АҚ, Қазақ отырғызудың жалпы ауданы 87 мың га құрады. «Нұр-Сұлтан қаласының «АрселорМиттал Теміртау» компаниясының басшылығы өз кезегінде 
ғылыми-зерттеу институты, «Казгипролесхоз-KZ» жобалау институты жасыл аймағын құру кезінде жинақталған тәжірибе Теміртау жобаны қолдауға және «жасыл аймақта» 500 мың ағаш отырғызуға 
және басқа да мүдделі ведомстволар өкілдерінің қатысуымен кеңес өтті. айналасында «жасыл белдеу» құру кезінде де қолданылады», - деп атап дайын екендіктерін білдірді.

«Теміртау қаласында қалыптасқан экологиялық жағдай жедел өтті вице-министр. Вице-министр жиын қорытындысы бойынша әкімдік «АрселорМитал 
шаралар қабылдауды талап етеді. Биылғы жылы жаңа Экологиялық Талқылау барысында Қазақ орман шаруашылығы ғылыми-зерттеу Теміртау» АҚ-мен бірлесіп қаланың айналасында «жасыл аймақ» құру, 
кодекс қабылданды, сондай-ақ өткен жылы өңірдегі экологиялық институты мен «Казгипролесхоз-KZ» жобалау институтының сондай-ақ, Теміртаудың өзін көгалдандыру жөніндегі іс-шаралар 
ахуалды жақсарту жөніндегі Жол картасы бекітілді. Бұл іс-шаралардың басшылары жасыл алқапты қалыптастырудағы өз тәжірибелерімен жоспарын әзірлеу қажеттігін атап өтті.
барлығы осы бағытта тиімді көрсеткіштерге қол жеткізуге мүмкіндік бөлісті, олар «жасыл белдеуді» құру көп уақыт пен қаржылық ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар
береді. Теміртау айналасында «жасыл белдеу» құру да пәрменді шара шығындарды талап ететінін түсіндірді.                                                     министрлігінің ресми сайты.

Вице-министр экологии, геологии и природных ресурсов РК природопользователям выгоднее принять все меры по недопущению сопутствующего Закона предусмотрено, что местные исполнительные 
Ахметжан Примкулов посетил с рабочим визитом Восточно- негативного воздействия на окружающую среду, чем платить органы обязаны финансировать природоохранные мероприятия за счет 
Казахстанскую область для разъяснения местному населению экологические штрафы. поступающих экологических платежей в объеме 100%.
основных положений нового Экологического кодекса. Основываясь на данном принципе, в Кодексе предусмотрен переход Также был заслушан доклад заместителя акима ВКО Ержана 

Основными направлениями Кодекса являются реализация принципа предприятий I категории на комплексные экологические разрешения с Нурбаева о реализации Дорожной карты по комплексному решению 
«загрязнитель платит и исправляет», внедрение наилучших доступных условием внедрения наилучших доступных технологий (НДТ). экологических проблем ВКО, которая находится на особом контроле 
технологий, целевое расходование бюджетных средств на Переход на НДТ для действующих предприятий предлагается Министерства экологии, геологии и природных ресурсов РК.
природоохранные мероприятия, ужесточение экологических сделать поэтапным. Предприятие внедряет НДТ в соответствии с В ходе заседания общественными деятелями, эко-активистами были 
требований на основе лучшего международного опыта, внедрение программой экологической эффективности в течение 10 лет. В этот заданы ряд вопросов вице-министру, на каждый из которых был дан 
автоматизированной системы мониторинга и совершенствование период они будут освобождены от платы за эмиссии и, соответственно, развернутый и компетентный ответ.
управления отходами производства и потребления, в том числе эти средства могут быть направлены на внедрение НДТ. В целом, реализация нового Экологического кодекса позволит 
внедрение «Waste to Energy» и др. Касательно платы за эмиссии в окружающую среду и целевого кардинально улучшить экологическую ситуацию в стране, для чего 

«Новая редакция Кодекса направлена на создание эффективной и расходования средств бюджета на природоохранные мероприятия, по необходима поддержка как наших граждан, так и крупного бизнеса.
прозрачной системы государственного регулирования и управления в словам вице-министра, текущая ситуация с экологическими Официальный сайт Министерства экологии, 
области охраны окружающей среды», - отметил вице-министр. платежами и их расходованием неоднократно подвергалась критике со геологии и природных ресурсов РК.   

Государство должно создать такие условия, при которых стороны международных экспертов. В этой связи, в проекте 

ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар вице-министрі Серік өзінде су тапшлығынан зардап шегуде деп дабыл қақты. нанос құрылғыларын шығаратын «КарлсКронор» ЖШС-нің 
Серік Қожаниязовтың айтуынша, егер берілген тапсырмалар жұмыстарымен де танысты.Қожаниязов жұмыс сапарымен су ресурстарын дамыту бойынша 

орындалмаса, биыл жағдай айтарлықтай ауыр болмақ. Сондай жауапты мамандарға Жетісай ауданындағы «Машиналық өңірдегі істеліп жатқан жұмыстарды пысықтау, аймақтың биылғы 
«Бұл ретте салмақ шаруаларға түспек. Ал, статистикаға көз жүгіртсек, әдіспен су көтеру каналының» арнасын тазалау және қажетті 

жылғы вегетациялық кезеңге дайындығын білу, сондай-ақ су саласының бұл жағдай әр 5-6 жыл сайын қайталануда. Салдарынан орақ науқаны техникалармен қамтамасыз ету бойынша іс-шаралар жоспарын 
басқа да мәселелеріне назар аудару мақсатында Түркістан облысы мен ойдағыдай орындалмауы мүмкін. Сол себепті шаруаларды суды аз қажет дайындауға тапсырма берілді. Сондай-ақ 2021 жылғы жоспарға 
Шымкент қаласына барды. ететін өнім түрлерін өндіруге шақырамын» деді,- вице-министр. енгізілген насос қондырғыларын жөндеу жұмыстарын суармалы кезеңге 

Жұмыс сапарының алғашқы күні вице-министр Түркістан Сонымен қатар экология вице-министрі Түркістан облысындағы К- дейін іске асырылуын қамтамасыз етуді де тапсырды.
облысындағы аудан, қала әкімдерімен селекторлық режимде жиналыс 19, К-20, -28, К-30, ПК-73 – Достық магистралды каналдарының      Экология вице-министрі Серік Қожаниязовтың Түркістан облысы 
өткізді. Жиында Түркістан магистральды каналындағы құрылыс каналдарының жұмыс барысымен және ИДЖЖЖ-2 жобасы аясында мен Шымкент қаласына сапарының қорытындысы бойынша хаттама 
жұмыстарының барысы және Сырдария өзенінен машиналық канал атқарылып жатқан жұмыстармен танысты.     «ИДЖЖЖ-2 жобасы толтырылып, өңірдегі су шаруашылықтары нысандарына, су саласының 
салу жобасы, Жетікөл көлдер жүйесін жаңғырту жобалары талқыланды. кезең-кезеңімен күрделі жөндеуден өтіп, қайта қалпына келтірілетін мамандарына бірқатар тапсырмалар берілді.  

Вице-министрдің қатысуымен өткен селекторлық жиынға онлайн болады», деп атап өтті Серік Қожаниязов. ҚР Экология, геология және табиғи ресурстар
форматта қосылған жауапты мамандар облыстағы кей аудандар қазірдің Жұмыс сапары барысында вице-министр Шымкент қаласындағы  министрлігінің ресми сайты.
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ГОСУДАРСТВЕННЫЕ КАДАСТРЫ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

Республиканское государственное предприятие на праве Казахстан от 02 июня 2020 года № 130 (далее – Правила), порядок В заявлении необходимо указать наименование материала и 
хозяйственного ведения «Информационно-аналитический центр предоставления государственной услуги оказывается с момента реестровый номер запрашиваемого документа.

Государственная услуга предоставляется на бесплатной основе. охраны окружающей среды» Министерства экологии, геологии и подачи документов через веб-портал «Электронного правит-
Информация о предоставлении государственной услуги природных ресурсов Республики Казахстан (далее – Услугода- ельства» www.egov.kz в течение 1 (одного) рабочего дня.  

 Режим работы веб-портала «Электронное правительство» размещена на сайте Министерства экологии, геологии и природ-тель) оказывает государственную услугу «Предоставление 
осуществляется круглосуточно, за исключением технических ных ресурсов Республики Казахстан в разделе «Государственные экологической информации» (далее – Государственная услуга) 
перерывов, связанных с проведением ремонтных работ (при услуги» (www.ecogeo.gov.kz), а также на сайте РГП на ПХВ «ИАЦ физическим и юридическим лицам с целью обеспечения 
обращении услугополучателя после окончания рабочего времени, ООС» в разделе «Получить экологическую информацию» населения достоверной информацией о состоянии окружающей 
в выходные и праздничные дни, согласно Трудовому кодексу (http://iacoos.gov.kz/). среды и ее объектов.

На сайте http://ecogosfond.kz/ можно также ознакомиться с На основании «Правил оказания государственных услуг в Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года, прием заявлений и 
базой данных и реестрами Государственного фонда экологичес-области охраны окружающей среды», утвержденных Приказом выдача результатов оказания государственной услуги осуще-
кой информации. министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики ствляются в течение  следующего рабочего дня).

По всем вопросам обращаться по телефону: 8(7172) 24 82 66. 

РГП на ПХВ «Информационно-аналитический центр охраны формате с соблюдением всех санитарно-эпидимиологических экологии, местных органов исполнительной власти, 
окружающей среды» Министерства экологии, геологии и требований. Данный формат позволил вести диалог напрямую с представители операторов объектов и неправительственных 
природных ресурсов РК (далее – ИАЦ ООС) на регулярной лектором и получить ответы на актуальные вопросы. организаций, а также преподаватели высших учебных заведений.

При этом отметим, что онлайн-семинары продолжаются. За новостями и дополнительной информацией по семинарам основе осуществляет организацию и проведение краткосрочных 
Семинары охватывают все секторы экономики, такие как можно следить, подписавшись на наши социальные сети обучающих семинаров по вопросам экологии и охраны 

энергетический, горнодобывающий, агропромышленный, www.facebook.com/pkk.iacoos и www.instagram.com/iacoos2021. окружающей среды. 
сельскохозяйственный. Для участия в семинарах необходимо заполнить ИАЦ ООС с 10 февраля 2021 года проводит семинары на тему 

В состав лекторов входят руководители комитетов и регистрационную форму на сайте pkk.iacoos.kz.«Разъяснение норм нового Экологического кодекса». 
департаментов Министерства экологии, геологии и природных По всем организационным вопросам обращаться по В условиях пандемии коронавируса и  установления карантина 
ресурсов, а также эксперты рабочей группы по разработке нового телефонам: на всей территории страны ИАЦ ООС перешел на формат 

8(7172) 24-81-74, 24-83-59, 24-83-56 или по электронному Экологического кодекса. онлайн-обучения. 
Слушателями семинаров являются сотрудники департаментов адресу: pkkiac@mail.ru.С 18 по 20 марта в г.Нур-Султане проведен семинар в оффлайн-

На основании пункта 4 статьи 166-1 Экологического кодекса утвержденных Постановлением Правительства Р е с п у б л и к и  экспертной и научной информации в НД СОС представлена 

РК, Министерство экологии, геологии и природных ресурсов Казахстан № 673 от 7 ноября 2016 года, в целях информирования динамика количественных и качественных характеристик 

Республики Казахстан продолжает работу по подготовке населения о фактической экологической ситуации на территории окружающей среды и природных ресурсов в сравнении с 

Национального доклада о состоянии окружающей среды и Республики Казахстан и мерах, принимаемых по ее улучшению. предыдущим аналогичным периодом.
Сведения, содержащиеся в НД СОС, основываются на Официальная электронная версия Национального доклада использовании природных ресурсов Республики Казахстан за 

официальных материалах, предоставляемых центральными и публикуется  на  официальном  сайте  МЭГПР РК  2020 год (НД СОС). 
Национальный доклад разрабатывается ежегодно в местными исполнительными органами,  и  данных http://ecogeo.gov.kz/ru, а также Едином экологическом интернет-

соответствии с п.2 Правил разработки Национального доклада, государственной статистики. Помимо статистической, ресурсе http://ecogosfond.kz/ltty-bajandama. 

Информационная система «Государственные кадастры пространственного анализа. На данный момент ИС «ГКПР РК» году получен аттестат соответствия ИС «ГКПР РК» требованиям 

природных ресурсов Республики Казахстан» (далее – ИС «ГКПР состоит из 4 подсистем: лесной кадастр, кадастр особо информационной безопасности и стандартам в области 

РК») представляет собой автоматизированную информационную охраняемых природных территорий, кадастр животного мира  (по информационной безопасности, что является одной из 

систему сбора, систематизации, хранения, обработки и видам животных, являющихся объектами охоты; по рыбам и составляющей для ввода ИС в промышленную эксплуатацию. В 

отображения пространственно-координированных данных о другим водным животным), которые включают динамические 2019 году проведена работа по интеграции с государственным 

состоянии природных ресурсов РК, анализа этих данных для данные по 4 598 объектам. земельным кадастром. Кроме того, в соответствии с ст. 150 
Блок картографических данных. Представлен цифровыми эффективного использования при решении управленческих, Экологического кодекса РК, в 2021-2023 гг. планируется 

картами Казахстана масштаба 1:1 000 000, 1:200 000, производственных и научных задач, связанных с охраной, проведение интеграции с информационными системами кадастра 
топографической основой, векторными тематическими слоями, восстановлением и сохранением природных ресурсов на государственного фонда недр, государственного водного кадастра.
содержащими соответствующую информацию по каждому Объединение отраслевых кадастров в единую базу данных территории нашей республики. Функции кадастров реализуются с 
кадастру (ареалы распространения видов древесных пород, позволит обеспечить единый общегосударственный комплексный помощью современных систем управления базами данных и 
ареалы распространения видов животных, государственные учет и оценку природного и экономического потенциала РК, геоинформационных систем (ГИС). ГИС-технологии объединяют 
учреждения лесного хозяйства, охотничьи хозяйства, особо оценить стоимость природных ресурсов в соответствии с традиционные статистико-аналитические операции при работе с 
охраняемые природные территории, рыбные хозяйства). В 2016 конъюнктурой рынка.базами данных с преимуществами полноценной визуализации и 

Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 19-тарауына шығарушылар, меншiгiнде қалдықтар бар өзге де тұлғалар туралы қайтамала шикізат пунктілерін табуға мүмкіндік береді. Қ О Қ  

сәйкес Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи мәлiметтерден тұрады. Қалдықтарды түгендеу жөніндегі есеп екі БАЖ-да 2019 жылға арналған қалдықтарды түгендеу жөніндегі 

ресурстар министрлігі «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық- жинақтаушы бойынша – қауіпті қалдықтарды түгендеу бланкісі республикалық есеп жасалды. 
Қалдықтарды түгендеу жөніндегі есептердің және ҚОҚ БАЖ-талау орталығы» ШЖҚ РМК Өндіріс және тұтыну және қауіпті емес қалдықтарды түгендеу бланкісінің ақпаратын 

да тіркелген табиғат пайдаланушылардың санының өзгеруінің оң қалдықтарының мемлекеттік кадастрын жүргізеді. қосады.
Өндіріс және тұтыну қалдықтарының мемлекеттік кадастры Қалдықтарды орналастыру объектісі бойынша кадастрлық іс динамикасы байқалады. 

2019 жылға арналған Өндіріс және тұтыну қалдықтарының «Қоршаған ортаны қорғаудың бірыңғай ақпараттық жүйесі» қалдықтарды жинақтауға және жоюға арналған жер учаскесiн 
мемлекеттік кадастрын жүргізу нәтижелері бойынша ақпараттық ақпараттық жүйесінде (бұдан әрі  – ҚОҚ БАЖ) (  бөлу туралы шешiмiн; жер учаскесiнiң шекараларын белгiлеу 
шолу мемлекеттік және орыс тілдерінде жасалды, ол Қазақстан https://oos.ecogeo.gov.kz ) жүзеге асырылған қалдықтарды және жер учаскесiне құқық белгiлейтiн құжаттардың берiлгенi 
Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар орналастырудың әрбiр объектiсi бойынша кезеңділікпен туралы анықтаманы; қалдықтарды орналастыру объектiлерiн 
министрлігінің ресми интернет-ресурсында қол жетімді толықтырылатын және нақтыланатын бiрегей мәлiметтер құрудың техникалық-экономикалық негiздемесi; қалдықтарды 
(http://ecogeo.gov.kz).жиынтығы, геоақпараттық жүйелер негізінде жүйеленген болып орналастыру объектiлерiн құруға мемлекеттiк экологиялық және 

2021 жылғы 1 наурызға дейін табиғат пайдаланушылардың 
табылады. санитариялық-эпидемиологиялық сараптамалардың оң 

өндіріс және тұтыну қалдықтарының мемлекеттік кадастрының Өндіріс және тұтыну қалдықтарының мемлекеттік кадастры қорытындыларын қосады. 
кіші жүйесінде 2020 жылға арналған қалдықтарды түгендеу құрылымы бойынша келесі компоненттерден тұрады: ҚОҚ БАЖ қауіпті, қауіпті емес және қатты тұрмыстық 

1)  қауіпті қалдықтардың паспорты; жөніндегі есептерді ұсыну жүзеге асырылды.қалдықтарға арналған полигондар бойынша қажет ақпаратты 
2)  қалдықтарды түгендеу жөніндегі есеп; Есепті кезеңде табиғат пайдаланушыларға ыңғайлы болу үшін 

және географиялық орналасуы бойынша деректерді алу 
3)  кадастрлық іс. экология және қоршаған ортаны қорғау мәселелері бойынша 

мүмкіндігімен қалдықтарды орналастыру объектілерінің Қауiптi қалдықтар паспорты - қалдықтардың шығу көзi 
оқыту семинарлары шеңберінде РМК өндіріс және тұтыну 

картографиясы қарастырылған. Сондай-ақ, картаға иесіз бойынша пайда болу процестерiнiң, олардың сандық және 
қалдықтарының мемлекеттік кадастрын сүйемелдеу бойынша 

қалдықтардың орналасу орындары және қалдықтарды бөлек сапалық көрсеткiштерiнiң, олармен жұмыс iстеу қағидаларының, 
онлайн-семинарлар өткізеді (ҚР жаңа Экологиялық кодексіне 

жинауды жүргізу мақсатында қайтамалама шикізатты жинау оларды бақылау әдiстерiнiң, осы қалдықтардың қоршаған ортаға, 
сәйкес қалдықтарды басқару бөлігінде қағидаттар мен талаптарды 

бойынша операцияларды орындайтын объектілер қосылған, бұл адам денсаулығына және (немесе) тұлғалар мүлкiне зиянды әсер 
жетілдіру, қалдықтарды түгендеу бойынша есепті ұсыну).

қалдықтарды жүзеге асыру үшін табиғат пайдаланушыларға ету түрлерiнiң стандартталған сипаттамасы, қалдықтарды 


